

Звіт

депутата міської ради
Варшави Сергія Васильовича ПІБ
по виборчому округу № 4
за період з січня по грудень 2019 р.

Варшави С.В., депутат міської ради від фракції Громадяни
Контактні дані:
Місце роботи, посада: головний правник АТ "Видовишчівський завод"
Адреса громадської приймальні: Кротова 16 кім. 28
Приймальні дні: вівторок з 10 год. до 12 год.
Контактний телефон: 0503179040

Зустрічі із громадянами:

За звітний період мною прийнято 40 громадян, проведено 10 зустрічей з мешканцями виборчого округу.

№ з/п	Місце зустрічі	Тематика зустрічі	Приблизна кількість присутніх на зустрічі громадян
1	Коб. Мухоморова 21	Благоустрій території двору	15
2	Мухоморова 14	Ворітний стовп будинку	4

Отримано 3 заяв та скарг, з них колективних 3.
Вирішено заяв та скарг особисто депутатом 3.
Спрямовано для вирішення до інших органів та установ 43.

Діяльність в раді:

Відвідано 16 сесій ради з 16, що складає 100 %.
Прийнято 485 рішень ради.

Обраний до складу постійної комісії з питань

з фін. ресурсів, ремонту ЖСФ, благоустрою місцевих шляхів та вулиць м. Кр.
Відвідано 19 засідань постійної комісії із загальної кількості в 19, що складає 100 %.

Комісією розглянуто 510 заяв та звернень, вирішено 510, що складає 100 %.
Взято участь у роботі — тимчасових комісій.

Подано — проектів рішень міської ради. Серед них наступні:

Підготовлено та надіслано 43 звернень.

Підготовлено та подано 1 запитів, з них підтримано радою —, що складає — %.

Діяльність в окрузі.

За звітний період виконано наступні передвиборчі обіцянки та вирішені наступні проблеми:

- 1) Заасфальтовано ділянку території Ракоти 10.
- 2) Вичистили сміттєві відходи, заштукатурили випадати цеглини з фасаду будинку Кривий 2, 4, Довгалич 8
- 3) Здійснили порізу дерев по підтримці Курляк 21
- 4) Відновили пошкоджену будівлю по підтримці Курляк 17, 18

Депутат

Варвара СВ
ПІБ

міської ради

підпис

Дата 03.02.2020

РІЧНИЙ ЗВІТ

Депутата Ужгородської міської ради

VII скликання

Варцаби Сергія Васильовича

Звітний період: січень 2019- грудень 2019 рр.

Партія від якої був обраний : Патріот

Список вулиць, які входять до округу №7:

(Гойди, Довженка, Крилова, Ломоносова, Митна, Ставровського-Попрадова, Ракоці, наб. Незалежності, пл. Дружби Народів, пл. Лаборця, Акацій , Берчені, Духновича, Ерделі, Красна, Лучкая, Михайловецька, Рожева, Солов'їна, Тиха, Угорська, Цегольнянська, пл. Жупанацька, пл. Корятовича, пл. Поштова, пров. Кошицький, пров. Криничний, пров. Туристичний)

Як на мене, комунікація з виборцями – першочергове завдання депутата. Народний обранець постійно має тримати зв'язок з мешканцями, вивчати їхні проблеми, реагувати та намагатися вирішити. Під час передвиборчої роботи, спілкуючися з ужгородцями було дивно чути, що ніхто навіть в очі свого депутата за п'ять років не бачив. Це апіорі неправильно. І моє основне завдання – докорінно змінити таку практику. Для цього зі своєю командою ми виокремили план роботи, по якому рухаємося щодня.

По-перше, для мешканців мого округу працює громадська приймальня депутата (адреса: пл. Корятовича, 16; 3-й поверх, прийом щовівторка з 10:00 по 12:00). Щотижня, протягом року, мешканці зверталися до офісу, де окреслювали свої проблеми чи то побажання в роботі. Ми на них оперативно реагували і за можливостями вирішували.

По-друге, запущено онлайн-приймальню (<https://www.facebook.com/sergij.vartsaba>; e-mail: svartsaba@gmail.com; тел.: 099 4640 007), куди ужгородці надсилають власні звернення та пропозиції.

По-третє, кожен місяць я проводжу дворові зустрічі (остання субота місяця). Треба здолати стереотип людей про те, що кандидати приходять до виборців тільки перед виборами по десять осіб за день, і роздають пусті обіцянки. Людям треба впевнитися, що депутатам нескладно один раз на місяць вивчати їхні проблеми з середини, бачити так би мовити наочно, просто поспілкувавшись наживо.

Вважаю, саме таким шляхом і можна потроху виховувати свідомість електорату. Коли виборці не продаються за обіцянки чи інші еквіваленти, а обирають свідомо й за конкретну роботу.

Депутат – це не просто представник влади, це в першу чергу обранець, який дав людям конкретні обіцянки і зобов'язаний їх виконувати. Тому відповідно до ст.16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» пропоную звіт за період 2019 року про свою роботу перед виборцями.

За звітний період я брав участь у всіх пленарних засіданнях усіх сесій міської ради, 19 засідань постійної комісії з питань комунальної власності, ремонту житлового фонду, благоустрою міських шляхів та внутрішньо-квартальних територій. Розглянув на комісії 510 питань, з них 437 проектів. Постійно звертав увагу керівництва міста, депутатів на проблеми з якими виборці зверталися до мене.

На виборчому окрузі №7, за яким я закріплений, вивчав громадську думку стосовно різних питань життя виборців, брав активну участь у масових заходах, проводив роботу зі зверненнями громадян. За звітний період до мене надійшло понад 20 індивідуальних та колективних звернень. Зокрема, працюючи зі зверненнями громадян, які я одноособово вирішити не в силі, звертався за допомогою до місцевих органів влади та самоврядування:

1. У рамках щомісячних зустрічей поспілкувався з мешканцями буд. №4 по вул. Довженка з приводу протікання даху Крім того, за депутатським зверненням створено комісію, яка надала висновки для міської ради та обслуговуючої організації щодо подальшого здійснення ряду реконструкційних робіт.



2. У рамках щомісячних зустрічей поспілкувався з мешканцями буд №7 по вул. Ракоці.

3. У рамках щомісячних зустрічей поспілкувався з мешканцями ОСББ “Рафанда” з приводу подальшого розвитку дворової території.



4. У березні 2019 року на моє звернення та сприяння ДМГ було зроблено ямковий ремонт у дворі будинку 10 по вул. Ракоці



5. У червні разом з обслуговуючою організацією ТОВ «Наш Добробут» зробили важливу справу для буд. 2 по вул. Корятовича та буд. 4 по вул. Довженка: вичистили ливнеísticos від сміття, просмолили їх та заштукатурили випадаючі кірпічі з фасаду будинку.



6. В рамках щомісячних зустрічей провів зустріч з мешканцями будинку Довженка 8 з приводу протікання каналізації. Разом з обслуговуючою організацією проклали нову каналізаційну трубу

7. В рамках щомісячних зустрічей та депутатського звернення щодо незаконної приватизації земельної ділянки у дворі будинку буд №19 по вул. Духновича зустрівся з мешканцями та обговорили план дій по поверненню земельної ділянки.

8. Продовжується і капітальний ремонт Набережної Незалежності. Замінили старе асфальтове покриття, на тротуарах стару бруківку замінили на сучасну гранітну, встановили нові лавиці та ліхтарі.

9. В рамках щомісячних зустрічей зустрівся з мешканцями Жупанатська 14 з приводу ремонту аварійних стін будинку.



10. За звітний період проводився ямковий ремонт доріг мікрорайону, було покращено освітлення частини вулиць, проводилася регулярна заміна ламп освітлення, проводився капітальний ремонт Набережної Незалежності.

Звичайно, є ще чимало проблем, котрі потребують нагального вирішення. Багато моїх депутатських звернень ігноруються чиновниками міської ради або по об'єктивним причинам не виконані певні роботи, наприклад, не встановлений дитячий майданчик у дворі Ракоці 16, не проведене на всіх вулицях зовнішнє освітлення (до прикладу, вул. Михайловецька, Солов'їна, пров. Криничний), не реставрують фасади будинків (до прикладу вул. Духновича 5, 19 та Корятівича, 2, пл. Дружби Народів 2, Ракоці 16,10), не здійснюють капітальний ремонт покрівель, здійснюється самовільна забудова, комунальні служби не прочищають каналізаційні системи, не здійснюється благоустрій прибудинкових територій та ін.

Намагаюся вирішити глобальну проблему для нашого мікрорайону щодо реставрації старих будівель. Мною написано вже понад десяток депутатських звернень з проханням включити старий чеський мікрорайон «Малий Галагов», будинки якого знаходяться в історичному ареалі міста Ужгород та є складовою частиною архітектурно-містобудівного ансамблю, пам'ятки архітектури та містобудування місцевого значення в «Комплекс історичної забудови.» Адже, як відомо, мікрорайон «Малий Галагов» не був включений в прийняту «Комплексну програму відновлення історичного центру м. Ужгорода», хоч його збудували в період «чехословацької доби», до якого відносяться сучасні вулиці Довженка, Ракоці, Гойди, Ломоносова, Крилова, Боженка, Брацайків, Ставровського-Попрадова, Менделєєва, пл. Народна, наб. Незалежності. Будівлі на вищезгаданих вулицях – пам'ятки архітектури, а перебувають у занедбаному й руйнівному стані. Міські чиновники всіма силами відписуються від створення нової сучасної програми відновлення Малиго Галагову.

Накінець-то, в цьому році було надано на сесію міської ради проект рішення «Про програму інвентаризації та паспортизації об'єктів культурної спадщини м. Ужгорода на

2019-2021 роки». Звичайно не ті умови та тепми, які б хотілося для збереження Малого Галагова, але початок зроблено. Реалізація програми передбачає виготовлення облікової документації об'єктів культурної спадщини Малого Галагову.

за
м
ої
в
м
х

Реалізація Програми передбачає:

- виготовлення облікової документації (паспорти, облікові картки) в першу чергу об'єктів культурної спадщини комплексу історичної забудови ХХ ст. в межах вулиць Олександра Довженка, Ференца Ракоці, Братів Брацкайків, Дмитра Менделєєва, Михайла Ломоносова, площі Народна, набережної Незалежності (Малий Галагов) – пам'ятки містобудування місцевого значення (охоронний № 2-Зк);
- поетапне проведення інвентаризації та паспортизації об'єктів культурної спадщини;
- створення та впровадження електронної бази даних об'єктів культурної спадщини;
- визначення балансоутримувачів пам'яток культурної спадщини.

Не зважаючи на складності, буду й надалі намагатися відновлювати інфраструктуру нашого мікрорайону, адже, хочу виправдати довіру тих людей, які віддали за мене голоси. Запевняю, що пам'ятаю всі проблеми, з якими до мене зверталися мешканці та намагатимуся вирішити їх наступного року. Адже не можливо за такий короткий термін охопити всі проблеми округу на якому 25 років нічого не робилось. Будемо разом змінювати наше місто на краще. Дякую кожному з Вас за підтримку та допомогу, адже Ви своїми пропозиціями допомагали мені звернути увагу на проблеми, які турбують мешканців тієї чи іншої вулиці, будинку.

Отож сподіваюся, що наша співпраця матиме продовження!